cinando vel contendere, vel alios suffocare? quidni potius actutum ad partes accedit et veniam depre-  
cetur suæ tarditatis? Sin vero actionum lege prohibitarum actores agnoscas, quid ita tandem curiose  
salagis, utrum hic supplicium luant aut non luant? Si dederint isthic pœnas, meliori tum erunt con-  
ditione, nimirum per pœnas irrogatas expiato peccati reatu: quod si non dent, hoc eo sunt miseriores,  
eo quod iudicium aliquando cœleste cum majori subibunt acerbitate. Itaque, si modo inter hæc duo  
electio consistat, is minus malum videtur elegisse, et suo commodo melius prospexisse, non qui id  
agit ne hic puniatur, sed qui per supplicium isthicobitum tolerabilius reddet iudicium illud. Nam et  
ægotantem, nequaquam illum quem medicorum manus, sectiones, ustulationes morbo liberant; sed  
quem videmus artis medicæ praxin non ferentem, illum, inquam, statu positum desperato, et concla-  
matum, morbis extremis cruciatum, et doloribus confectum reputamus.

Καὶ τί ἂν τις τὰ ἐπόμενα τοῖς αὐτοῦ λογι- **Β**  
σμοῖς ἀπαριθμοίη; ταῦτα ἡμᾶς ἀκοπώτερον ἢ παρα-  
σκευάσει τὰ συμβαίνοντα· ταῦτα εἰς παραψυ-  
χὴν ἔξομεν· τούτοις ἡμᾶς ἀνακτᾶσθαι, ὧ φίλε καὶ  
ἀδελφε, δεισπούδασας, οὐ γὰρ τῶν σεμνοτέρων

se palam fert. Quos multo magis fovere comperitur,  
quam eorum quispiam, qui in illo cœtu annumerat-  
ur. Sunt enim inter eos, qui utcunque corporibus  
suis assistant, tamen ab illorum societate practica,  
ab intus dissidente conscientia, vacillantes rece-  
dunt. Tu autem, nondum conjunctus corpore, ju-  
dicio et affectu copulari desideras: quod non  
adhuc plene fueris adunitus, id a timiditate, non  
pietate; a pudore proficiscitur et non voluntate.  
Quis autem ea admitteret, quæ ne somnians appro-  
bavit aliquando? is scilicet, qui causam in timorem  
rejecit cur nondum illorum consortio aggregetur,  
cum inimicis pudefleri antiquius habuit, quam cum  
familiaribus suis et cognatis admirationi esse;  
modo sit ei in posterum impune. Si recipere vel  
admittere non licebat, ecquis post receptionem  
illam, ut possit quos non licuit, susceptos admittere,  
velit se in manifestum discrimen præcipitare?  
Verba sane non meliorant actiones, sed per actio-  
nes verba licet interpretari. Nam si quis contuitus  
latrones, aut civitatum expilatores, detestatione  
ubique habitos, execrationibus undiquaque pro-  
scissos: immunis adhuc ipse et purus ab illorum  
consortio tandem phantasmate abreptus, dicat le-  
gum arbitris et dispensatoribus, si hosce homines,  
rogo, sine pœna dimittas, quos par et æquum  
fuerat de vita tolli, cur non ego statim latro fiam  
ac proditor, ut sic veniam possim sceleribus pro-  
movere: quod si pœnam irroges, metu pœnæ  
nolim ego illos imitari. Si quis, inquam, obiter ista  
dicat, quis non illum furere et insanire? quis non  
mente in rebus aliis laborare similiter haud pro-  
nuntiabit? Quod si quis non urbium sed fidei pro-  
ditores, prædones non corporalium sed divinæ legis  
in medium productos sistat, et apud illos voces eas  
ipsas edat, annon eamdem in ipsum sententiam  
vel etiam duriozem per prudentes rerum æstima-  
tores ferendam putamus? Verum sepositis quæ  
jam dicta sunt, si secundum canones, hoc est,  
leges ecclesiasticas actiones regulent, quid opus est  
hisce intempestive motis quæstionibus? quid ratio-